
 

 

AMENDEMENT Parkeerduurbeperking niet als er geen parkeergarage in de buurt is 

De gemeenteraad van Haarlem in vergadering bijeen op 30 maart 2023, 
 
In beraadslaging over de nota Uitwerking Parkeerregulering, 
 
Constaterende dat: 

• In de huidige parkeerzones een parkeerduurbeperking geldt van drie uur (blz. 11 nota); 

• In de openbare parkeergarages parkeergelegenheid beschikbaar is voor langparkeerders; 

• Bij de uitbreiding van parkeerregulering in parkeerzone C de parkeerduurbeperking in stand 
wordt gelaten; 

• In parkeerzone D geen parkeerduurbeperking zal gelden omdat in deze zone weinig tot geen 
parkeervoorzieningen beschikbaar zijn voor langparkeerders (blz. 14 nota); 
 

Overwegende dat: 

• In grote delen van de nieuwe gereguleerde wijken in parkeerzone C die verder van het 
centrum zijn gelegen ook geen parkeervoorzieningen in de buurt beschikbaar zijn voor 
langparkeerders; 

• Het daarom logisch is om ook in deze gebieden (indicatief: ten noorden van de Zaanenlaan, 
en ten zuiden van de Pijlslaan/Slachthuisstraat) geen parkeerduurbeperking in te voeren; 

• Dit past bij het gewenste aandacht voor de lokale situatie (hoofdstuk 5 van de nota); 
 
 
BESLUIT: 
De tekst op blz. 14 “Dit geldt niet voor zone D. De reden hiervoor is dat in deze zone, naast het 
parkeren in de openbare ruimte, weinig tot geen andere parkeervoorzieningen beschikbaar zijn 
(voorzieningen waarin de parkeerduurbeperking niet zou gelden).” 
 
Te wijzigen in: 
 
 “In zone D geldt geen parkeerduurbeperking. De reden hiervoor is dat in deze zone, naast het 
parkeren in de openbare ruimte, weinig tot geen andere parkeervoorzieningen beschikbaar zijn 
(voorzieningen waarin de parkeerduurbeperking niet zou gelden). Ook in delen van zone C zijn 
weinig tot geen parkeervoorzieningen beschikbaar voor langparkeerders. Bij de nadere 
beleidsuitwerking wordt daarom onderzocht in welke delen van zone C de parkeerduurbeperking 
niet in stand wordt gelaten.” 
 
en gaat over tot de orde van de dag. 
 
Frank Visser, ChristenUnie 
 
 
 


